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13 stycznia 2026

Posiedzenie Zespołu Problemowego ds. Szkolnictwa

Dnia 15 grudnia br. odbyło się posiedzenie Zespołu Problemowego ds. Szkolnictwa,
działającego przy Wojewódzkiej Radzie Dialogu Społecznego w Kielcach.
Posiedzenie poprowadził Przewodniczący Zespołu – Pan Piotr Prędota – Dyrektor
Izby Rzemieślników i Przedsiębiorców w Kielcach.  W spotkaniu uczestniczyli m.in.:

– Pan Marek Banasik – Przewodniczący WRDS w Kielcach,

-Pan Tomasz Janusz – przedstawiciel strony samorządowej, Dyrektor Departamentu
Rozwoju Regionalnego UMWŚ w Kielcach,

– Pani Aleksandra Marcinkowska – przedstawiciel strony samorządowej, Dyrektor
Wojewódzkiego Urzędu Pracy,

-Pani Grażyna Dekiel – przedstawiciel wojewody, Wicekurator Świętokrzyski,

– Pan Michał Piechota – Świętokrzyski Komendant OHP,

-przedstawiciel związków zawodowych,

-przedstawiciele pracodawców,

-przedstawiciele szkół branżowych,

– przedstawiciele cechów rzemieślniczych.

 

Spotkanie zostało zwołane w trybie pilnym w związku z bardzo poważną sytuacją dotyczącą
wstrzymania refundacji nowych umów z uczniami realizującymi praktyczną naukę zawodu
w ramach umów o pracę w celu przygotowania zawodowego. W trakcie posiedzenia przyjęto
sprawozdanie Świętokrzyskiego Komendanta OHP – operatora regionalnych środków
przeznaczonych na refundację. Z przedstawionych danych wynika, że odmówiono podpisania
umów z 300 pracodawcami, zatrudniającymi prawie 600 uczniów. Konsekwencją takiego
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stanu rzeczy jest destabilizacja systemu edukacji zawodowej w regionie.

W trakcie posiedzenia Przewodniczący Zespołu przedstawił projekt stanowiska w sprawie
zagrożeń dla systemu przygotowania zawodowego młodocianych, wynikających z opóźnień
w refundacji wynagrodzeń przez OHP.  Decyzją Przewodniczącego WRDS, głosowanie nad
uchwałą w sprawie przyjęcia ww. stanowiska odbędzie się w trybie głosowania
korespondencyjnego, z uwagi na poważny charakter sprawy oraz jej istotność dla regionu.

Członkowie zespołu zgodnie wyrazili sprzeciw wobec opóźnień i ograniczeń w refundacji
wynagrodzeń i wskazali na konieczność długofalowego zabezpieczenia finansowego systemu
przygotowania zawodowego młodocianych w województwie.

 

 

 

 


